



Burmistrz Pyrzyce

Plac Ratuszowy 1, 74-200 Pyrzyce
tel. 91 39 70 310, fax.: 91 39 70 314
e-mail: sekretariat@pyrzyce.um.gov.pl
www.pyrzyce.um.gov.pl



Znak: WO.152.1.2019

**Pan
Mariusz Majak
Przewodniczący Rady**

Pyrzyce, dnia 18 stycznia 2019 roku

odpowiadając na pismo znak: BRM.152.1.1.2018 z dnia 18 grudnia 2018 roku otrzymane z Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego petycji złożonej przez Pana pragnę zwrócić, uwagę, że zgodnie z art. 18 b ustawy o samorządzie gminnym Rada Miejska jest organem właściwym do rozpatrzenia niniejszej petycji biorąc pod uwagę cały zakres działania Gminy Pyrzyce.

Jednocześnie, odnosząc się do kwestii poruszonych w złożonej petycji, uprzejmie informuję, że:

Ad. 1 Sprawa budowy obiektu wodnego z wykorzystaniem wód termalnych wielokrotnie była poruszana na forum publicznym, rad poszczególnych kadencji Burmistrz Pyrzyce w latach 1998 do 2010 nie wykonał powyższej inwestycji pomimo poniesionych kosztów na dokumentację projektową w kwocie ponad 500.000 zł.

W roku bieżącym zostało wprowadzone do budżetu zadanie na wykonanie dokumentacji „Rozbudowa i modernizacja basenu przy ul. Rejtana w Pyrzycach.” Przewidujemy realizację zadania w ramach pozyskanych środków zewnętrznych.

Budowa obiektu wodnego z wykorzystaniem wód geotermalnych jest zadaniem, które wymagałoby pozyskania inwestora strategicznego, ponieważ gmina Pyrzyce nie posiada własnych środków na realizację i utrzymanie tego typu inwestycji. Dlatego też, rozbudowa i modernizacja istniejącego basenu jest zadaniem, do realizacji którego chcemy przystąpić.

Ad.2. W dniu 27 listopada 2018 roku w czasie posiedzenia Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego zaproponowałam aby podjąć działania mające na celu ograniczenie przejazdu przez miasto Pyrzyce. Jako Burmistrz Pyrzyce wyraziłam konieczność zorganizowania spotkania z przedstawicielami Policji jak i zarządcami dróg w celu omówienia min.:

1. Dostosowania organizacji ruchu drogowego na drogach przebiegających przez Pyrzyce do istniejących uwarunkowań lub mogących zaistnieć.
2. Możliwości wprowadzenia rozwiązań pozwalających na ograniczenie przejazdu pojazdów ciężarowych przez miasto Pyrzyce.

W dniu 13 grudnia 2018 roku z mojej inicjatywy w siedzibie Urzędu odbyło się spotkanie, w którym uczestniczyli przedstawiciele: Rejonu Dróg Wojewódzkich w Pyrzycach, Wydziału Dróg i Komunikacji Starostwa Powiatowego w Pyrzycach, Komendy Powiatowej Policji w Pyrzycach, Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pyrzycach oraz przedstawiciele Wydziałów merytorycznych Urzędu Miejskiego w Pyrzycach.

Kolejne spotkanie w przedmiotowej sprawie odbyło się w dniu 8 stycznia 2019 roku w Komendzie Powiatowej Policji w Pyrzycach.

W czasie spotkań określono kierunki działania w celu wprowadzenia rozwiązań pozwalających na ograniczenie przejazdu pojazdów ciężarowych przez miasto Pyrzyce oraz prac mających na celu dostosowanie organizacji ruchu drogowego na drogach przebiegających przez Pyrzyce do istniejących uwarunkowań lub mogących zaistnieć.

Ustalono następujące kierunki działania:

1. zniesienie opłat via Toll za odcinek drogi S3 lub zmniejszeniu dla pojazdów, których masa przekracza 3,5 tony, co może spowodować ograniczenie przejazdu pojazdów ciężarowych przez miasto Pyrzyce,
2. wprowadzenie specjalnej strefy ograniczenia ruchu dla pojazdów ciężarowych, o dopuszczalnej masie całkowitej przekraczającej 12 ton. Rozważano również możliwość uzyskania w uzasadnionych przypadkach specjalnego zezwolenia na wjazd w strefę zakazu,
3. podjęcie działań mających na celu wybudowanie obwodnicy dla miasta Pyrzyce.

Podjęłam również współpracę z Miastem Szczecin Filia Prawobrzeże (Gmina Płonia-Kijewo) w sprawie ograniczenia ruchu tranzytowego.

Ostateczna koncepcja ograniczenia przejazdu pojazdów ciężarowych przez miasta zostanie mieszkańcom przedstawiona po wypracowaniu i uzgodnieniu z Marszałkiem Województwa i Generalną Dyrekcją Dróg krajowych i Autostrad w Szczecinie.

Ad.3. Organizacja pracy Urzędu jest wyłączną kompetencją organu wykonawczego tj.: Burmistrza, który pełni jednocześnie funkcję pracodawcy i odpowiada za jego funkcjonowanie, realizację zadań własnych gminy określonych w ustawie o samorządzie gminnym. Kwestia realizacji zadań z zakresu rozwoju i odnowy wsi została uregulowana w obowiązującym Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Miejskiego. Działania w tym zakresie są realizowane przez Urząd oraz jednostki organizacyjne gminy.

BURMISTRZ

Marzena Podzińska

ky